
 
Koiranomistajan ja -haltijan perussääntö      
 
Hyväksytty Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:n valtuustossa 22.11.2025. Voimassa 1.1.2026 alkaen. 
 
 
1. Kennelliiton tarkoitus ja tavoitteet 
Suomen Kennelliitto ry:n (jäljempänä Kennelliitto) tarkoituksena on koira-alan valtakunnallisena 
asiantuntijajärjestönä luoda hyvät edellytykset koirien hyvinvoinnille ja koiranpidolle suomalaisessa yhteiskunnassa 
niin, että koira on luonteva osa suomalaista elämänmuotoa.  
 
Kennelliitto edistää rekisteröityjen koirien vastuullista omistamista, kasvattamista ja käyttöä. Tavoitteena on terve, 
hyväluonteinen, käyttöominaisuuksiltaan ja rakenteeltaan sekä ulkomuodoltaan rodunomainen, hyvinvoiva koira. 
Kennelliiton säännöt, ohjeet ja määräykset koskevat Kennelliiton jäsenyydestä riippumatta henkilöitä, jotka 
käyttävät sen tuottamia palveluita tai osallistuvat sen alaisuudessa tapahtuvaan toimintaan. 
 
2. Koiran hankkiminen 
Hankkiessani koiran varmistan, että se on vähintään seitsemän viikon ikäinen tai täyttää luovutusiän osalta voimassa 
olevan lainsäädännön vaatimukset. Teen koirasta omistajailmoituksen Kennelliittoon. 
 
3. Lainsäädännön tunteminen 
Koiranomistajana tai -haltijana tunnen koiranpitoon sovellettavan lainsäädännön ja otan sen huomioon 
toiminnassani. 
 
4. Koirien hyvinvointi ja käyttäytyminen 
Olen perehtynyt koirieni laji- ja rotutyypillisiin tarpeisiin, huolehdin niiden kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista ja 
mahdollistan niille lajinmukaisen käyttäytymisen. Koiranpitoni ei aiheuta vaaraa tai häiriötä muille ihmisille tai 
eläimille. 
 
5. Terveystietojen avoimuus 
Annan avoimesti tietoa koirieni ominaisuuksista, mahdollisista vioista ja sairauksista. Luovutan Kennelliitolle 
omistamieni koirien Kennelliiton lähetteillä tilattavien virallisten terveystutkimusten tulokset ja suostun niiden 
julkaisemiseen. Tiedostan, että terveystutkimustulokset ovat rodun kasvatuksen etu, osa pysyvää tietokantaa ja 
Kennelliiton avoimen tietokannan toimivuuden edellytys. 
 
6. Koiran myynti ja luovutus 
Myydessäni, välittäessäni tai muuten luovuttaessani koiran teen siitä kirjallisen ja molemmille osapuolille 
kohtuullisen sopimuksen. Ensisijaisesti käytän Kennelliiton vakiosopimuslomakepohjaa.  
Kauppahintaan sisältyvät rekisteritodistus sekä kirjalliset hoito-ohjeet. Neuvon uutta omistajaa tekemään 
omistajailmoituksen Kennelliittoon ja suosittelen häntä liittymään Kennelliiton jäseneksi osaksi aktiivista ja 
vastuullista koirayhteisöä. 
 
7. Jalostus ja vastuullinen kasvatus 
Jos teetän koirallani jälkeläisiä, perehdyn rodun jalostuksen tavoiteohjelmaan sekä Kennelliiton yleiseen 
jalostusstrategiaan ja toimin niiden suositusten mukaisesti. Arvostan rodun alkuperää ja vältän ominaisuuksien 
liioittelua. Käytän jalostukseen hyvinvoivia, ulkomuodoltaan ja käyttäytymiseltään rodunomaisia koiria ja rekisteröin 
pentueen voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti. 
 


